

# Tempur Sealy Danmark A/S

Vestergade 11, 5000 Odense C

CVR-nr./CVR no. 25 61 26 20

## Årsrapport 2019

Annual report 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2020  
Approved at the Company's annual general meeting on 20 May 2020

Dirigent:  
Chairman:

.....

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



## Indhold

Contents

<b>Ledespåtegning</b> Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b> Independent auditor's report	3
<b>Ledelsesberetning</b> Management's review	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> Financial statements 1 January - 31 December	9
<b>Resultatopgørelse</b> Income statement	9
<b>Balance</b> Balance sheet	10
<b>Egenkapitalopgørelse</b> Statement of changes in equity	12
<b>Noter</b> Notes to the financial statements	13



## Ledelsesberetning

Management's review

## Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name

Tempur Sealy Danmark A/S

Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City

Vestergade 11, 5000 Odense C

CVR-nr./CVR no.

25 61 26 20

Stiftet/Established

15. september 2000/15 September 2000

Hjemstedskommune/Registered office

Odense

Regnskabsår/Financial year

1. januar - 31. december/1 January - 31 December

Bestyrelse/Board of Directors

Bhaskar Rao

Dirk Volker Hupfer

Hansbart Bastiaan Wijnand

Johan Eklöf

Direktion/Executive Board

Johan Eklöf, Managing Director

Revision/Auditors

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C





## Ledelsesberetning

Management's review

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Tempur Sealy Danmark A/S indgår i den amerikanske koncern TempurSealy International, Inc.

Virksomheden er stiftet for at varetage salgsaktiviteten af koncernens produkter i Danmark.

Selskabets hovedaktiviteter er salg og markedsføring af Tempur® puder, madrasser og sengesystemer i Danmark.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 1.404.445 kr. mod et overskud på 1.755.446 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 16.749.312 kr.

Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende og i overensstemmelse med vores forventninger.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer for det kommende år et resultat på niveau med indeværende år.

### Business review

Tempur Sealy Danmark A/S is part of the US group TempurSealy International, Inc.

The Company is established to handle sales of the group's products in Denmark.

The Company's main activities are sales and promotion of Tempur® pillows, mattresses and bed systems in Denmark.

### Financial review

The income statement for 2019 shows a profit of DKK 1,404,445 against a profit of DKK 1,755,446 last year, and the balance sheet at 31 December 2019 shows equity of DKK 16,749,312.

Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory and in line with our expectations.

### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

### Outlook

Management expects the profit for the coming year to be on par with the current year.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

## Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2019	2018
	Bruttofortjeneste	22.884.629	23.778.501
	Gross profit		
9.2	Distributionsomkostninger	-15.854.155	-15.184.044
	Distribution costs		
	Administrationsomkostninger	-4.558.081	-5.686.112
	Administrative expenses		
	Resultat af primær drift	2.472.393	2.908.345
	Operating profit		
	Andre driftsomkostninger	0	-266.412
	Other operating expenses		
	Resultat før finansielle poster	2.472.393	2.641.933
	Profit before net financials		
3	Finansielle indtægter	17.791	64
	Financial income		
4	Finansielle omkostninger	-624.322	-323.810
	Financial expenses		
	Resultat før skat	1.865.862	2.318.187
	Profit before tax		
5	Skat af årets resultat	-461.417	-562.741
	Tax for the year		
	Årets resultat	1.404.445	1.755.446
	Profit for the year		
	 Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit		
	Overført resultat	1.404.445	1.755.446
	Retained earnings		
		1.404.445	1.755.446

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

## Balance

Balance sheet

Note	DKK	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	463.589	740.007
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
		<u>463.589</u>	<u>740.007</u>
	 Anlægsaktiver i alt		
	Total fixed assets	<u>463.589</u>	<u>740.007</u>
	 Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	5.306.215	5.095.438
	Finished goods and goods for resale		
		<u>5.306.215</u>	<u>5.095.438</u>
	 Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.313.553	11.341.148
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	163.918	596.374
	Receivables from group entities		
	Udskudte skatteaktiver	708.158	810.777
	Deferred tax assets		
	Andre tilgodehavender	3.450	4.950
	Other receivables		
	Periodeafgrænsningsposter	344.165	282.156
	Deferred income		
		<u>13.533.244</u>	<u>13.035.405</u>
	 Likvide beholdninger		
	Cash	<u>17.120.361</u>	<u>12.489.354</u>
	 Omsætningsaktiver i alt		
	Total non-fixed assets	<u>35.959.820</u>	<u>30.620.197</u>
	 <b>AKTIVER I ALT</b>		
	<b>TOTAL ASSETS</b>	<u><u>36.423.409</u></u>	<u><u>31.360.204</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

## Balance

Balance sheet

Note	DKK	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
7	Selskabskapital	500.000	500.000
	Share capital		
	Overført resultat	16.249.312	14.844.867
	Retained earnings		
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>16.749.312</b>	<b>15.344.867</b>
	Total equity		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Anden gæld	25.474	0
	Other payables		
		<u>25.474</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.048.550	9.447.931
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.562.590	486.105
	Payables to group entities		
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.106.929	748.131
	Joint taxation contribution payable		
	Anden gæld	4.930.554	5.333.170
	Other payables		
		<u>19.648.623</u>	<u>16.015.337</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>19.674.097</b>	<b>16.015.337</b>
	Total liabilities other than provisions		
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>36.423.409</b>	<b>31.360.204</b>
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
Statement of changes in equity

DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2018 Equity at 1 January 2018	500.000	13.089.421	13.589.421
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	<u>0</u>	<u>1.755.446</u>	<u>1.755.446</u>
Egenkapital 1. januar 2019 Equity at 1 January 2019	500.000	14.844.867	15.344.867
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	<u>0</u>	<u>1.404.445</u>	<u>1.404.445</u>
Egenkapital 31. december 2019 Equity at 31 December 2019	<u>500.000</u>	<u>16.249.312</u>	<u>16.749.312</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Tempur Sealy Danmark A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balance-dagens valutakurs. Forskellen mellem balance-dagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

The annual report of Tempur Sealy Danmark A/S for 2019 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

#### Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

#### Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

## Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)  
DKK	2019	2018
2 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver Depreciation of property, plant and equipment		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver Depreciation of property, plant and equipment	421.031	1.094.563
	421.031	1.094.563
3 Finansielle indtægter Financial income		
Andre finansielle indtægter Other financial income	17.791	64
	17.791	64
4 Finansielle omkostninger Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder Interest expenses, group entities	0	779
Valutakursreguleringer Exchange adjustments	30.218	16.558
Andre finansielle omkostninger Other financial expenses	594.104	306.473
	624.322	323.810

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

## Noter

Notes to the financial statements

DKK	2019	2018
5 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	358.798	681.584
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	102.619	-118.843
Deferred tax adjustments in the year		
	<u>461.417</u>	<u>562.741</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
Property, plant and equipment		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		Other fixtures and fittings, tools and equipment
DKK		
Kostpris 1. januar 2019		5.269.399
Cost at 1 January 2019		
Tilgange i året		144.613
Additions in the year		
Kostpris 31. december 2019		5.414.012
Cost at 31 December 2019		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		4.529.392
Impairment losses and depreciation at 1 January 2019		
Årets afskrivninger		421.031
Amortisation/depreciation in the year		
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		4.950.423
Impairment losses and depreciation at 31 December 2019		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		463.589
Carrying amount at 31 December 2019		
Afskrives over/Depreciated over		<u>3 år/years</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

## Noter

Notes to the financial statements

DKK	2019	2018
<b>7 Selskabskapital</b>		
Share capital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Analysis of the share capital:		
Aktier, 10.000 stk. a nom. 50,00 kr.	500.000	500.000
10,000 shares of DKK 50,00 nominal value each		
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Hver aktie gives ret til 1 stemme.

Each share carries one voting right.

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 500,000 over the past 5 years.

- 8 Langfristede gældsforpligtelser**  
Non-current liabilities other than provisions
- Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Of the long-term liabilities, DKK 0 falls due for payment after more than 5 years after the balance sheet date.

DKK	2019	2018
<b>9 Personaleomkostninger</b>		
Staff costs		
Lønninger	5.990.196	5.798.799
Wages/salaries		
Pensioner	487.817	503.212
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	0	22.537
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	403.118	338.064
Other staff costs		
	<u>6.881.131</u>	<u>6.662.612</u>

- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**  
Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre økonomiske forpligtelser  
Other financial obligationsLeje- og leasingforpligtelser i øvrigt:  
Other rent and lease liabilities:Leje- og leasingforpligtelser  
Rent and lease liabilities

633.377	1.290.274
---------	-----------

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

## Noter

Notes to the financial statements

## 11 Sikkerhedsstillelser

Collateral

I forbindelse med Dan-Foam ApS' optagelse af lån, stort USD 110 mio. samt fælles kreditramme på USD 30 mio., i henhold til låneaftale af 18. oktober 2005, har selskabet stillet selvskyldnerkaution for al mellemværende som selskabet, Dan-Foam ApS og dennes datterselskaber måtte have med långiver.

As security for Dan-Foam ApS' loan, USD 110 million, as well as the mutual credit limit of USD 30 million, the Company has placed a guarantee of payment for all payables that the Company, Dan-Foam ApS and their subsidiaries may have with the loan provider, in accordance with loan agreement of 18 October 2005.

## 12 Nærtstående parter

Related parties

## Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
TempurSealy International, Inc.	Lexington, USA	TempurSealy International, Inc., 1713 Jaggie Fox Way, Lexington, KY 40511, USA

## Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the votes or minimum 5% of the share capital:

Navn Name	Bopæl/Hjemsted Domicile
Dan-Foam ApS	Aarup, Danmark

# Verification

Transaction 09222115557429895755

## Document

### 2019\_R\_TempurSealyDK\_Annual-report

Main document

23 pages

Initiated on 2020-05-27 07:00:12 CEST (+0200) by Ann-Charlotte Holm (AH)

Finalised on 2020-05-27 21:50:02 CEST (+0200)

## Signing parties

### Ann-Charlotte Holm (AH)

Tempur Sealy

ID number 197501200344

ann-charlotte.holm@tempursealy.com

+46703097448



The name returned by Swedish BankID was "Ann-Charlotte Maria Holm"

Signed 2020-05-27 07:01:15 CEST (+0200)

### Johan Eklöf (JE)

Tempur Sealy

ID number 19741122-4038

johan.eklof@tempursealy.com

+46708248104



A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'JE', written over a horizontal line.

The name returned by Swedish BankID was "Johan Eklöf"

Signed 2020-05-27 09:43:33 CEST (+0200)

### Hansbart Wijnand (HW)

Tempur Sealy

hansbart.wijnand@tempursealy.com

+447920299010

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'HW', written over a horizontal line.

Signed 2020-05-27 15:24:10 CEST (+0200)

### Dirk Hupfer (DH)

Tempur Sealy

dirk.hupfer@tempursealy.com

+4915119568099

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'D.H.', written over a horizontal line.

Signed 2020-05-27 20:30:50 CEST (+0200)

### Bhaskar Rao (BR)

Tempur Sealy

bhaskar.rao@tempursealy.com

+18594201261





# Verification

Transaction 09222115557429895755



*Signed 2020-05-27 21:50:02 CEST (+0200)*

This verification was issued by Scrive. Information in italics has been safely verified by Scrive. For more information/evidence about this document see the concealed attachments. Use a PDF-reader such as Adobe Reader that can show concealed attachments to view the attachments. Please observe that if the document is printed, the integrity of such printed copy cannot be verified as per the below and that a basic print-out lacks the contents of the concealed attachments. The digital signature (electronic seal) ensures that the integrity of this document, including the concealed attachments, can be proven mathematically and independently of Scrive. For your convenience Scrive also provides a service that enables you to automatically verify the document's integrity at: <https://scrive.com/verify>

